
UFFICIO SEGRETERIA 

N°  998 DEL 30/12/2020 

 

 

 

 

 

Comune di Santa Margherita di Belice 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)  

 SETTORE  AMMINISTRATIVO e SERVIZI SOCIALI 

 

 DETERMINA RESPONSABILE DEL SETTORE 

  

N 227 del 18.12.2020 

               

 

OGGETTO 

Impegno di spesa e liquidazione quota 5 per mille per sostegno 

economico a famiglie indigenti. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 

Ufficio proponente Servizi Sociali 
 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 63/bis del D. L. 25/06/2008 n. 112, convertito con modificazione 

dalla Legge 06/08/2008, n. 133, viene riconosciuto al contribuente la facoltà di destinare una quota 

pari al cinque per mille dell’imposta IRPEF a sostegno di attività sociali svolte dal Comune di 

residenza.  

 

preso atto che questo Comune, in riferimento alle dichiarazione dei redditi relative al periodo di 

imposta 2019-2020 risulta beneficiario della quota del 5 per mille nella misura di € 305,39; 

 

accertato che la somma di cui sopra è stata accreditata alla risorsa n. 2180/1  denominata: “Gettito 

IRPEF cinque per mille (art.63 D.L. 112/2008)” del bilancio comunale 2020 con reversale n. 2903 

di € 174,97 emessa in data 10/06/2020 per l’anno 2020– con reversale n. 3179 di € 130,42 emessa 

in data 23/06/2020 per l’anno 2020; 

 

rilevato che con atto di G.C. n. 136 del 17.12.2020 , dichiarato immediatamente esecutivo, è stato 

deliberato di destinare la quota 5 per mille per sostegno economico a favore delle famiglie 

multiproblematiche, che versano in situazioni di grave difficoltà e/o disagio economico-sociale 

individuate dalla relazione predisposta dal Servizio Sociale professionale; 

 

che con la succitata deliberazione è stata prenotata la superiore spesa di € 305,39 al capitolo 

1100405/33 denominato: ”Gettito IRPEF cinque per mille (art. 63 D.L. 112/2008)” in 

corrispondenza alla risorsa 2180/1 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

atteso che con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 29/07/2020 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020/2022 e che con delibera di Giunta Comunale n.81 del 26/08/2020 che ha approvato 

il relativo Piano Esecutivo di Gestione assegnando le risorse finanziarie ai Responsabili di Settore; 

 

richiamata la determina sindacale n. 5 del 26.02.2020 relativa alla nomina del Responsabile del 

Settore Amministrativo e Servizi Sociali e la determina sindacale n.7 del 28.02.2020 di nomina  del 

Responsabile dei Servizi Sociali; 

 

attestato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto d’interessi neppure potenziali 

con i destinatari del presente provvedimento, ai sensi degli artt.5 e 6 della legge regionale 10/91 e 

dell’art.7 del D.P.R. 62/2013; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente ripetuti, 

 

impegnare la complessiva spesa di € 305,39 al capitolo 1100405/33 denominato:  ”Gettito IRPEF 

cinque per mille  (art. 63 D.L. 112/2008)” in corrispondenza alla risorsa 2180/1 del bilancio del 

corrente esercizio finanziario, per sostegno economico a favore delle famiglie multiproblematiche 

giusta delibera di G.C. n. 136/2020 citata in premessa; 

 

liquidare in favore dei nominativi sotto elencati l’importo indicato a fianco di ciascuno, come 

segue :  

 



 Cognome e 

Nome  

Luogo e Data 

di nascita 

Via e n. civico C.F. Importo 

1 Risveglia 

Patrizia 

S. Margherita 

B. 

il 29/08/1963 

Via E. de 

Amicis, n.30 

RSVPRZ63M69I224P € 150,00 

2 Interrante Vito Sciacca 

il 28/08/1979 

Rione 

Carnevale 

NTRVTI79M28I533E € 155,39 

 

                                                                                                                    Totale  € 305,39 

 

dare atto che gli estremi del presente provvedimento saranno pubblicati ai sensi del D.Lgs. 

n.33/2013 sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

rimettere copia del presente provvedimento al Sindaco e al Segretario Comunale per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio e l’annotazione nel registro generale delle determinazioni. 

 

                                             

              Il Responsabile del Servizio                   Il Responsabile del Settore 

                    f.to Maria Tommaso                                         f.to (dott.Margherita Giambalvo)     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         SETTORE FINANZIARIO 

(Ufficio di Ragioneria) 

 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con 

imputazione al capitolo 1100405/33 denominato: ”Gettito IRPEF cinque per mille 

(art. 63 D.L. 112/2008)” del bilancio 2020 . 

Impegno n.1854/2020 

Lì,   18.12.2020                                                 

                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                             f.to (Dott.Francesca Valentina Russo)                               

 
 

 

============================================================= 

 

 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale,  

su conforme attestazione del Messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo 

Pretorio,  

 

CERTIFICA 

 

che copia della presente determina, con stralcio delle parti sensibili, è stata pubblicata 

mediante affissione all’Albo Pretorio on-line il giorno 30/12/2020 e vi rimarrà  affissa 

per la durata prevista dalla legge. 

 

Dalla Residenza Municipale li 31/12/2020  

 

 

I Messi Comunali                                                   IL SEGRETARIO Comunale 

Montelione V. / Catalano G                                        (Dott.ssa Sandra Sala) 
 

 


